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Señores: 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO 

CARTAGO – VALLE DEL CAUCA 

E.  S.  D. 

 

Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

Radicación: 2020-00264-00 

Referencia:  PROCESO EJECUTIVO CON GARANTIA HIPOTECARIA DE MINIMA 

CUANTIA 

Dte:   JAIRO VALENCIA LAVERDE 

Ddada: LUZ MARINA GUZMAN JARAMILLO 

 

 

Cordial saludo, 

 

JOHN FREDY CARDONA VILLA, mayor de edad, identificado como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, actuando en mi calidad de apoderado judicial de la parte 

demandante en el proceso de la referencia, me permito presentar para aprobación de ese 

Honorable Despacho, liquidación del crédito, en los siguientes términos: 

 

1. Capital No. 1:...........................................................................$20.000.000 

• Intereses remuneratorios desde el 11 de enero de 2018 hasta el 10 de agosto de 

2018:........................................................................................$2.190.600 

valor Capital 
periodo (Iniciación - 

Terminación) 

Interes 
efectivo 
anual % 

Interes 
efectivo 
mensual 

% 

total intereses 
de plazo $ 

$ 20.000.000,00 11-ene-18 31-ene-18 20,69% 1,5795 $ 210.600,00 

$ 20.000.000,00 1-feb-18 28-feb-18 21,01% 1,6019 $ 320.380,00 

$ 20.000.000,00 1-mar-18 31-mar-18 21,01% 1,5788 $ 315.760,00 

$ 20.000.000,00 1-abr-18 30-abr-18 20,48% 1,5647 $ 312.940,00 

$ 20.000.000,00 1-may-18 31-may-18 20,44% 1,5619 $ 312.380,00 

$ 20.000.000,00 1-jun-18 30-jun-18 20,28% 1,5507 $ 310.140,00 

$ 20.000.000,00 1-jul-18 31-jul-18 20,03% 1,5331 $ 306.620,00 

$ 20.000.000,00 1-ago-18 10-ago-18 19,94% 1,5267 $ 101.780,00 

TOTAL INTERESES DE PLAZO:     $ 2.190.600,00 

 

• Intereses de mora desde el 11 de agosto de 2018 hasta el 31 de marzo de 

2023:...............................................................................$25.165.500 

Valor Capital 
Periodo (Inicial - 

Final) 

Interes 
efectivo 
anual % 

Interes 
efectivo 
mensual 

% 

Interes de 
mora 

mensual 
% 

Total intereses 
de mora $ 

$ 20.000.000,00 11-ago-18 31-ago-18 19,94% 1,5267 2,29005  $ 305.340,00 

$ 20.000.000,00 1-sep-18 30-sep-18 19,81% 1,5175 2,27625  $ 455.250,00 

$ 20.000.000,00 1-oct-18 31-oct-18 19,63% 1,5048 2,2572  $ 451.440,00 

$ 20.000.000,00 1-nov-18 30-nov-18 19,49% 1,4949 2,24235  $ 448.470,00 
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$ 20.000.000,00 1-dic-18 31-dic-18 19,40% 1,4885 2,23275  $ 446.550,00 

$ 20.000.000,00 1-ene-19 31-ene-19 19,16% 1,4715 2,20725  $ 441.450,00 

$ 20.000.000,00 1-feb-19 28-feb-19 19,70% 1,5098 2,2647  $ 452.940,00 

$ 20.000.000,00 1-mar-19 31-mar-19 19,37% 1,4864 2,2296  $ 445.920,00 

$ 20.000.000,00 1-abr-19 30-abr-19 19,32% 1,4829 2,22435  $ 444.870,00 

$ 20.000.000,00 1-may-19 31-may-19 19,34% 1,4843 2,22645  $ 445.290,00 

$ 20.000.000,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 1,4815 2,22225  $ 444.450,00 

$ 20.000.000,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 1,4800 2,22  $ 444.000,00 

$ 20.000.000,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 1,4829 2,22435  $ 444.870,00 

$ 20.000.000,00 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 1,4829 2,22435  $ 444.870,00 

$ 20.000.000,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 1,4673 2,20095  $ 440.190,00 

$ 20.000.000,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 1,4623 2,19345  $ 438.690,00 

$ 20.000.000,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 1,4538 2,1807  $ 436.140,00 

$ 20.000.000,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,4438 2,1657  $ 433.140,00 

$ 20.000.000,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,4644 2,1966  $ 439.320,00 

$ 20.000.000,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 1,4566 2,1849  $ 436.980,00 

$ 20.000.000,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,4381 2,15715  $ 431.430,00 

$ 20.000.000,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 1,4024 2,1036  $ 420.720,00 

$ 20.000.000,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,3974 2,0961  $ 419.220,00 

$ 20.000.000,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,3974 2,0961  $ 419.220,00 

$ 20.000.000,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,4096 2,1144  $ 422.880,00 

$ 20.000.000,00 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 1,4139 2,12085  $ 424.170,00 

$ 20.000.000,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,3953 2,09295  $ 418.590,00 

$ 20.000.000,00 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 1,3774 2,0661  $ 413.220,00 

$ 20.000.000,00 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,3501 2,02515  $ 405.030,00 

$ 20.000.000,00 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,3400 2,01  $ 402.000,00 

$ 20.000.000,00 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,3558 2,0337  $ 406.740,00 

$ 20.000.000,00 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,3465 2,01975  $ 403.950,00 

$ 20.000.000,00 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,3393 2,00895  $ 401.790,00 

$ 20.000.000,00 1-may-21 31-may-21 17,22% 1,3328 1,9992  $ 399.840,00 

$ 20.000.000,00 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,3321 1,99815  $ 399.630,00 

$ 20.000.000,00 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,3299 1,99485  $ 398.970,00 

$ 20.000.000,00 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,3343 2,00145  $ 400.290,00 

$ 20.000.000,00 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,3307 1,99605  $ 399.210,00 

$ 20.000.000,00 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,3227 1,98405  $ 396.810,00 

$ 20.000.000,00 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,3364 2,0046  $ 400.920,00 

$ 20.000.000,00 1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,3501 2,02515  $ 405.030,00 

$ 20.000.000,00 1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,3645 2,04675  $ 409.350,00 

$ 20.000.000,00 1-feb-22 28-feb-22 18,30% 1,4103 2,11545  $ 423.090,00 

$ 20.000.000,00 1-mar-22 31-mar-22 18,47% 1,4224 2,1336  $ 426.720,00 

$ 20.000.000,00 1-abr-22 30-abr-22 19.05% 1,4637 2,19555  $ 439.110,00 

$ 20.000.000,00 1-may-22 31-may-22 19.71% 1,3681 2,05215  $ 410.430,00 

$ 20.000.000,00 1-jun-22 30-jun-22 20.40% 1,5591 2,33865  $ 467.730,00 

$ 20.000.000,00 1-jul-22 31-jul-22 21.28% 1,6208 2,4312  $ 486.240,00 

$ 20.000.000,00 1-ago-22 31-ago-22 22.21% 1,6855 2,52825  $ 505.650,00 

$ 20.000.000,00 1-sep-22 30-sep-22 23.50% 1,7745 2,66175  $ 532.350,00 

$ 20.000.000,00 1-oct-22 31-oct-22 24.61% 1,8500 2,775  $ 555.000,00 
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$ 20.000.000,00 1-nov-22 30-nov-22 25.78% 1,9300 2,895  $ 579.000,00 

$ 20.000.000,00 1-dic-22 31-dic-22 27.64% 2,0500 3,075  $ 615.000,00 

$ 20.000.000,00 1-ene-23 31-ene-23 28,84% 2,1300 3,195  $ 639.000,00 

$ 20.000.000,00 1-feb-23 28-feb-23 30,18% 2,2200 3,33  $ 666.000,00 

$ 20.000.000,00 1-mar-23 31-mar-23 30,84% 2,2700 3,405  $ 681.000,00 

TOTAL INTERESES DE MORA:       $ 25.165.500,00 

 

TOTAL CAPITAL 1 + INTERESES: ……………………………… …..$47.356.100 

 

 

2. Capital No. 2:...........................................................................$2.000.000 

• Intereses de mora desde el 11 de enero de 2018 hasta el 31 de marzo de 

2023:.......................................................................................$2.845.140 

Valor Capital Periodo (Inicial - Final) 
Interes 
efectivo 
anual % 

Interes 
efectivo 
mensual 

% 

Interes 
de mora 
mensual 

% 

Total intereses 
de mora $ 

$ 2.000.000,00 11-ene-18 31-ene-18 20,69% 1,5795 2,36925  $ 31.590,00 

$ 2.000.000,00 1-feb-18 28-feb-18 21,01% 1,6019 2,40285  $ 48.057,00 

$ 2.000.000,00 1-mar-18 31-mar-18 21,01% 1,5788 2,3682  $ 47.364,00 

$ 2.000.000,00 1-abr-18 30-abr-18 20,48% 1,5647 2,34705  $ 46.941,00 

$ 2.000.000,00 1-may-18 31-may-18 20,44% 1,5619 2,34285  $ 46.857,00 

$ 2.000.000,00 1-jun-18 30-jun-18 20,28% 1,5507 2,32605  $ 46.521,00 

$ 2.000.000,00 1-jul-18 31-jul-18 20,03% 1,5331 2,29965  $ 45.993,00 

$ 2.000.000,00 1-ago-18 31-ago-18 19,94% 1,5267 2,29005  $ 45.801,00 

$ 2.000.000,00 1-sep-18 30-sep-18 19,81% 1,5175 2,27625  $ 45.525,00 

$ 2.000.000,00 1-oct-18 31-oct-18 19,63% 1,5048 2,2572  $ 45.144,00 

$ 2.000.000,00 1-nov-18 30-nov-18 19,49% 1,4949 2,24235  $ 44.847,00 

$ 2.000.000,00 1-dic-18 31-dic-18 19,40% 1,4885 2,23275  $ 44.655,00 

$ 2.000.000,00 1-ene-19 31-ene-19 19,16% 1,4715 2,20725  $ 44.145,00 

$ 2.000.000,00 1-feb-19 28-feb-19 19,70% 1,5098 2,2647  $ 45.294,00 

$ 2.000.000,00 1-mar-19 31-mar-19 19,37% 1,4864 2,2296  $ 44.592,00 

$ 2.000.000,00 1-abr-19 30-abr-19 19,32% 1,4829 2,22435  $ 44.487,00 

$ 2.000.000,00 1-may-19 31-may-19 19,34% 1,4843 2,22645  $ 44.529,00 

$ 2.000.000,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 1,4815 2,22225  $ 44.445,00 

$ 2.000.000,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 1,4800 2,22  $ 44.400,00 

$ 2.000.000,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 1,4829 2,22435  $ 44.487,00 

$ 2.000.000,00 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 1,4829 2,22435  $ 44.487,00 

$ 2.000.000,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 1,4673 2,20095  $ 44.019,00 

$ 2.000.000,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 1,4623 2,19345  $ 43.869,00 

$ 2.000.000,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 1,4538 2,1807  $ 43.614,00 

$ 2.000.000,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,4438 2,1657  $ 43.314,00 

$ 2.000.000,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,4644 2,1966  $ 43.932,00 

$ 2.000.000,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 1,4566 2,1849  $ 43.698,00 

$ 2.000.000,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,4381 2,15715  $ 43.143,00 

$ 2.000.000,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 1,4024 2,1036  $ 42.072,00 

$ 2.000.000,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,3974 2,0961  $ 41.922,00 
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$ 2.000.000,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,3974 2,0961  $ 41.922,00 

$ 2.000.000,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,4096 2,1144  $ 42.288,00 

$ 2.000.000,00 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 1,4139 2,12085  $ 42.417,00 

$ 2.000.000,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,3953 2,09295  $ 41.859,00 

$ 2.000.000,00 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 1,3774 2,0661  $ 41.322,00 

$ 2.000.000,00 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,3501 2,02515  $ 40.503,00 

$ 2.000.000,00 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,3400 2,01  $ 40.200,00 

$ 2.000.000,00 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,3558 2,0337  $ 40.674,00 

$ 2.000.000,00 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,3465 2,01975  $ 40.395,00 

$ 2.000.000,00 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,3393 2,00895  $ 40.179,00 

$ 2.000.000,00 1-may-21 31-may-21 17,22% 1,3328 1,9992  $ 39.984,00 

$ 2.000.000,00 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,3321 1,99815  $ 39.963,00 

$ 2.000.000,00 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,3299 1,99485  $ 39.897,00 

$ 2.000.000,00 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,3343 2,00145  $ 40.029,00 

$ 2.000.000,00 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,3307 1,99605  $ 39.921,00 

$ 2.000.000,00 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,3227 1,98405  $ 39.681,00 

$ 2.000.000,00 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,3364 2,0046  $ 40.092,00 

$ 2.000.000,00 1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,3501 2,02515  $ 40.503,00 

$ 2.000.000,00 1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,3645 2,04675  $ 40.935,00 

$ 2.000.000,00 1-feb-22 28-feb-22 18,30% 1,4103 2,11545  $ 42.309,00 

$ 2.000.000,00 1-mar-22 31-mar-22 18,47% 1,4224 2,1336  $ 42.672,00 

$ 2.000.000,00 1-abr-22 30-abr-22 19.05% 1,4637 2,19555  $ 43.911,00 

$ 2.000.000,00 1-may-22 31-may-22 19.71% 1,3681 2,05215  $ 41.043,00 

$ 2.000.000,00 1-jun-22 30-jun-22 20.40% 1,5591 2,33865  $ 46.773,00 

$ 2.000.000,00 1-jul-22 31-jul-22 21.28% 1,6208 2,4312  $ 48.624,00 

$ 2.000.000,00 1-ago-22 31-ago-22 22.21% 1,6855 2,52825  $ 50.565,00 

$ 2.000.000,00 1-sep-22 30-sep-22 23.50% 1,7745 2,66175  $ 53.235,00 

$ 2.000.000,00 1-oct-22 31-oct-22 24.61% 1,8500 2,775  $ 55.500,00 

$ 2.000.000,00 1-nov-22 30-nov-22 25.78% 1,9300 2,895  $ 57.900,00 

$ 2.000.000,00 1-dic-22 31-dic-22 27.64% 2,0500 3,075  $ 61.500,00 

$ 2.000.000,00 1-ene-23 31-ene-23 28,84% 2,1300 3,195  $ 63.900,00 

$ 2.000.000,00 1-feb-23 28-feb-23 30,18% 2,2200 3,33  $ 66.600,00 

$ 2.000.000,00 1-mar-23 31-mar-23 30,84% 2,2700 3,405  $ 68.100,00 

TOTAL INTERESES DE MORA:       $ 2.845.140,00 

 

TOTAL CAPITAL 2 + INTERESES: ……………………………… …..$4.845.140 

 

 

3. Capital No. 3:...........................................................................$10.000.000 

• Intereses remuneratorios desde el 11 de enero de 2018 hasta el 10 de agosto de 

2018:.........................................................................................$1.095.300 

valor Capital 
periodo (Iniciación - 

Terminación) 

Interes 
efectivo 
anual % 

Interes 
efectivo 

mensual % 

total intereses 
de plazo $ 

$ 10.000.000,00 11-ene-18 31-ene-18 20,69% 1,5795 $ 105.300,00 

$ 10.000.000,00 1-feb-18 28-feb-18 21,01% 1,6019 $ 160.190,00 
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$ 10.000.000,00 1-mar-18 31-mar-18 21,01% 1,5788 $ 157.880,00 

$ 10.000.000,00 1-abr-18 30-abr-18 20,48% 1,5647 $ 156.470,00 

$ 10.000.000,00 1-may-18 31-may-18 20,44% 1,5619 $ 156.190,00 

$ 10.000.000,00 1-jun-18 30-jun-18 20,28% 1,5507 $ 155.070,00 

$ 10.000.000,00 1-jul-18 31-jul-18 20,03% 1,5331 $ 153.310,00 

$ 10.000.000,00 1-ago-18 10-ago-18 19,94% 1,5267 $ 50.890,00 

TOTAL INTERESES DE PLAZO:     $ 1.095.300,00 

 

• Intereses de mora desde el 11 de agosto de 2018 hasta el 31 de marzo de 

2023:...............................................................................$12.590.383,50 

Valor Capital 
Periodo (Inicial - 

Final) 

Interes 
efectivo 
anual % 

Interes 
efectivo 
mensual 

% 

 

Interes de 
mora 

mensual 
% 

Total intereses 
de mora $ 

$ 10.000.000,00 11-ago-18 31-ago-18 19,94% 1,5267  2,29005  $ 160.303,50 

$ 10.000.000,00 1-sep-18 30-sep-18 19,81% 1,5175  2,27625  $ 227.625,00 

$ 10.000.000,00 1-oct-18 31-oct-18 19,63% 1,5048  2,2572  $ 225.720,00 

$ 10.000.000,00 1-nov-18 30-nov-18 19,49% 1,4949  2,24235  $ 224.235,00 

$ 10.000.000,00 1-dic-18 31-dic-18 19,40% 1,4885  2,23275  $ 223.275,00 

$ 10.000.000,00 1-ene-19 31-ene-19 19,16% 1,4715  2,20725  $ 220.725,00 

$ 10.000.000,00 1-feb-19 28-feb-19 19,70% 1,5098  2,2647  $ 226.470,00 

$ 10.000.000,00 1-mar-19 31-mar-19 19,37% 1,4864  2,2296  $ 222.960,00 

$ 10.000.000,00 1-abr-19 30-abr-19 19,32% 1,4829  2,22435  $ 222.435,00 

$ 10.000.000,00 1-may-19 31-may-19 19,34% 1,4843  2,22645  $ 222.645,00 

$ 10.000.000,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 1,4815  2,22225  $ 222.225,00 

$ 10.000.000,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 1,4800  2,22  $ 222.000,00 

$ 10.000.000,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 1,4829  2,22435  $ 222.435,00 

$ 10.000.000,00 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 1,4829  2,22435  $ 222.435,00 

$ 10.000.000,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 1,4673  2,20095  $ 220.095,00 

$ 10.000.000,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 1,4623  2,19345  $ 219.345,00 

$ 10.000.000,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 1,4538  2,1807  $ 218.070,00 

$ 10.000.000,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,4438  2,1657  $ 216.570,00 

$ 10.000.000,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,4644  2,1966  $ 219.660,00 

$ 10.000.000,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 1,4566  2,1849  $ 218.490,00 

$ 10.000.000,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,4381  2,15715  $ 215.715,00 

$ 10.000.000,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 1,4024  2,1036  $ 210.360,00 

$ 10.000.000,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,3974  2,0961  $ 209.610,00 

$ 10.000.000,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,3974  2,0961  $ 209.610,00 

$ 10.000.000,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,4096  2,1144  $ 211.440,00 

$ 10.000.000,00 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 1,4139  2,12085  $ 212.085,00 

$ 10.000.000,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,3953  2,09295  $ 209.295,00 

$ 10.000.000,00 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 1,3774  2,0661  $ 206.610,00 

$ 10.000.000,00 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,3501  2,02515  $ 202.515,00 

$ 10.000.000,00 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,3400  2,01  $ 201.000,00 

$ 10.000.000,00 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,3558  2,0337  $ 203.370,00 

$ 10.000.000,00 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,3465  2,01975  $ 201.975,00 

$ 10.000.000,00 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,3393  2,00895  $ 200.895,00 
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$ 10.000.000,00 1-may-21 31-may-21 17,22% 1,3328  1,9992  $ 199.920,00 

$ 10.000.000,00 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,3321  1,99815  $ 199.815,00 

$ 10.000.000,00 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,3299  1,99485  $ 199.485,00 

$ 10.000.000,00 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,3343  2,00145  $ 200.145,00 

$ 10.000.000,00 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,3307  1,99605  $ 199.605,00 

$ 10.000.000,00 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,3227  1,98405  $ 198.405,00 

$ 10.000.000,00 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,3364  2,0046  $ 200.460,00 

$ 10.000.000,00 1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,3501  2,02515  $ 202.515,00 

$ 10.000.000,00 1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,3645  2,04675  $ 204.675,00 

$ 10.000.000,00 1-feb-22 28-feb-22 18,30% 1,4103  2,11545  $ 211.545,00 

$ 10.000.000,00 1-mar-22 31-mar-22 18,47% 1,4224  2,1336  $ 213.360,00 

$ 10.000.000,00 1-abr-22 30-abr-22 19.05% 1,4637  2,19555  $ 219.555,00 

$ 10.000.000,00 1-may-22 31-may-22 19.71% 1,3681  2,05215  $ 205.215,00 

$ 10.000.000,00 1-jun-22 30-jun-22 20.40% 1,5591  2,33865  $ 233.865,00 

$ 10.000.000,00 1-jul-22 31-jul-22 21.28% 1,6208  2,4312  $ 243.120,00 

$ 10.000.000,00 1-ago-22 31-ago-22 22.21% 1,6855  2,52825  $ 252.825,00 

$ 10.000.000,00 1-sep-22 30-sep-22 23.50% 1,7745  2,66175  $ 266.175,00 

$ 10.000.000,00 1-oct-22 31-oct-22 24.61% 1,8500  2,775  $ 277.500,00 

$ 10.000.000,00 1-nov-22 30-nov-22 25.78% 1,9300  2,895  $ 289.500,00 

$ 10.000.000,00 1-dic-22 31-dic-22 27.64% 2,0500  3,075  $ 307.500,00 

$ 10.000.000,00 1-ene-23 31-ene-23 28,84% 2,1300  3,195  $ 319.500,00 

$ 10.000.000,00 1-feb-23 28-feb-23 30,18% 2,2200  3,33  $ 333.000,00 

$ 10.000.000,00 1-mar-23 31-mar-23 30,84% 2,2700  3,405  $ 340.500,00 

TOTAL INTERESES DE MORA:        $ 12.590.383,50 

 

 

TOTAL CAPITAL 3 + INTERESES: …………………………………..$23.685.684 

 

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO: SETENTA Y CINCO MILLONES 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 

ML/CTE ($75.886.924) 

 

En estos términos presento a su Señoría la liquidación del crédito para su aprobación. 

 

Agradezco por la atención a la presente. 

 

Cordialmente,  

 

 

 

 

___________________________ 

JOHN FREDY CARDONA VILLA 

C.C. 1.094.897.738 de Armenia, Quindío 

T.P. 193.575 del C.S.J. 


